
   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 Giuseppe Prati – “Don Pippo”  

Via G. Lambertelli, 12 – 47122 FORLI’ (FC) 
Tel. 0543/721072 – 0543/32019 - Fax 0543/792924  

 e-mail: foic82400e@istruzione.it PEC: FOIC82400E@PEC.ISTRUZIONE.IT  
Codice Fiscale: 92089380403 – Codice Meccanografico: FOIC82400E 

http://www.ic3forli.edu.it  
Codice Univoco: UFVPOJ           

Agli Atti 
Al Sito Web  
All’Albo 
 

 Oggetto: DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE A BILANCIO DEL FINANZIAMENTO PER IL PROGETTO 

“DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL’ORGANIZZAZIONE – Avviso 

28966/2021” - P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse VI – Priorità di investimento 13i - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”. 
 

Codice identificativo progetto CUP TITOLO 

13.1.2A – FESRPON-EM-2021-92 J69J2100960000 Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e della 
organizzazione scolastica. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    l‘avviso pubblico 28966 del 06/09/2021” - P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per 
              l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse VI – 

Priorità di investimento 13i - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e   
nell’organizzazione”; 

 
VISTO     il progetto presentato da questo istituto con la candidatura N. 1070245 del 30/09/2021; 

 
TENUTO CONTO del particolare periodo emergenziale che come indicato all’art. 3-comma 6 dell’Avviso 28966 

del 06/09/2021 autorizza le istituzioni scolastiche ad acquisire da parte del Consiglio di   Istituto e del 
Collegio Docenti le delibere di partecipazione all’avviso in questione anche in fase successiva; 
 

VISTO      il CUP J69J21009600006; 
 

VISTA      la nota M.I.  prot. M.I. n. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 che autorizza il progetto: CODICE 
PROGETTO: 13.1.2A – FESRPON-EM-2021-92 - Titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 
digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” per un importo complessivo di € 75.877,48; 

 

VISTO      il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

 
VISTO       il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di istituto in data 

15/02/2021 con delibera n. 1; 
 

TENUTO CONTO che il finanziamento relativo all’autorizzazione dovrà essere iscritto nelle ENTRATE - Mod. A, 

allegato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 02 “Fondi Europei di sviluppo 

mailto:foic82400e@istruzione.it
mailto:FOIC82400E@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ic3forli.edu.it/




regionale (FESR)” (liv. 2- voce), sottovoce “PON Per la scuola (FESR) – REACT EU” (liv.3) del 

Programma Annale e nelle SPESE del suddetto Mod. A, nell’Attività A (liv. 1) -03 Didattica (liv. 2), voce 

di destinazione (liv.3) “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – 

Avviso 28966/2021” 

 
DECRETA 

 

l’assunzione al Programma Annuale a.f.  2021 del finanziamento di € 75.877,48 ed il relativo inserimento 

come indicato in premessa nell’ apposita scheda illustrativa finanziaria A3.9 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione – Avviso 28966/2021” 

 

 
La somma finanziaria è stata iscritta nelle ENTRATE - Modello A, aggregato 02 - “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” - voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” sottovoce 2 “PON per la scuola (FESR) – 

REACT EU” e nelle USCITE – al Progetto A3.09 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione – Avviso 28966/2021” C.I.P. 13.1.2A – FESRPON-EM-2021-92. 

 

Il Progetto indicato nelle premesse è inserito nel PTOF d’Istituto 2022/2025. 
 
 
 

                                                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                     Barbara Casadei   
                                                                                                                                                          Firma autografa omessa ai sensi  
                                                                                                                                                            del art. 3 del d. lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V:\CONTABILITA'\PON DIGITAL BOARD\5) Decreto di assunzione a bilancio.doc 

  

 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 

progetto 

 

Titolo modulo 
Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Importo 

autorizzato 

progetto 

 
13.1.2A 

13.1.28A- 

FESRPON-EM- 

2021-92 

Dotazione di attrezzature per 

la trasformazione digitale 

della didattica e della 

organizzazione scolastica. 

 
€ 71.324,85 

 
€ 4.552,63 

 
€ 75.877,48 


